
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 13 «Теремок» 

города Белореченска муниципального образования 

Белореченский район 

                                                  (МБДОУ Д/С 13)    

 

   ПРИКАЗ 

от 24.05.2021 г.                                                                                   № 220 

                                                    г. Белореченск 

 О  переводе МБДОУ Д/С 13  на  единое меню питания воспитанников    

с  01 июня 2021 года 

 

   На основании  приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 21.01.2021 года №60  «О 

переводе дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования Белореченский район на единое меню питания воспитанников» 

«Организация питания в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях муниципального образования Белореченский район, 

подведомственных управлению образованием администрации муниципального 

образования Белореченский район», разработанного Кубанским государственным 

технологическим университетом (ФГБОУ ТВО «КубГТУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 01 июня 2021 года единое меню «Организация питания в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального 

образования Белореченский район» на летне-осенний период. 

2. Утвердить Перспективное меню  для детей от 1 года до 3х лет с 01 июня 2021 

года (Приложение1). 

3. Утвердить  Перспективное меню   для детей от 3х до 7 лет с 01 июня 2021 года 

(Приложение 2 ). 

4. Утвердить нумерацию  Технологической карты Перспективного меню   для 

детей от 1 года до 3х лет, от 3х лет до 7 лет с 01 июня 2021 года (Приложение 

№3). 

5. Медицинской сестре : 

- использовать в своей работе меню, разработанное Кубанским государственным 

технологическим университетом (ФГБОУ ВО «КубГТУ»); 

- при организации питания воспитанников строго выполнять требования 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32. 



- строго выполнять требования Санитарных Правил 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания  и обучения,  отдыха 

и оздоровления детей и молодёжи», утверждённых постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 

28, вспивших в силу с 01 января 2021 года. 

6. Кладовщику Немальцевой Е. В. выполнять заявки на продукты питания 

своевременно и строго по десятидневному меню. 

7. Поварам : Алешниковой И. Н., Гилевой Т. Н., Бурхович С. Н., Тутунджян А. С. 

- выполнять приготовление блюд сторого по технологическим картам. 

8. Членам бракеражной комиссии (Агасарян С.В.) вести контроль за качеством 

поступающего сырья, исполнением технологических карт, выполнением норм 

готовой продукции. 

9. Ответственность за исполнение приказа воложить на медицинскую сестру В. 

С. Гаспарян. 

10. Делопроизводителю  Мирововой Ю.И. ознакомить сотрудников с  данным 

приказом. 

11. Заместителю заведующего по ВМР С.В. Агасарян, ответственной за ведение 

сайта МБДОУ Д/С 13, разместить данный приказ, Перспективное меню для детей 

от 1 года до 3х лет, Перспективное меню для детей от  3х лет до 7лет на сайте 

МБДОУ Д/С 13 в сети Интернет до 01.06.2021 года. 

12. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ Д/С 13                                                              Ф.В. Давыденко 

 

С приказом № 220 от 24.05.2021 года ознакомленны: 

Зам.зав. по ВМР Агасарян С.В.           ___________   ___________ 

Медицинская сестра     Гаспарян В.С. ___________   ___________   

Кладовщик                 Немальцева Е.В. _________      ____________ 

Повар                          Алешникова И.Н. ________       ____________ 

Повар                          Гилёва Т.Н.         __________      _ __________ 

Повар                         Тутунджян А.      __________     ____________ 

Повар                          Кудинова Е.М.    ___________   ____________ 

Делопроизводитель Мировова Ю.И.    ___________   ____________ 

 

В дело №_____ за 2021 год 

делопроизводитель Мировова Ю.И. 

«_____» __________  2021г. 

 

 


		2022-02-24T13:23:26+0400
	Давыденко Фрида Викторовна
	I am the author of this document




